
 

 
Toruń, 2021-10-28 

 
 
 
L.dz. SSM.DZP.200.136.2021 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę 
sprzętu i aparatury medycznej (II) dla Specjalistycznego  Szpitala  Miejskiego  im. Mikołaja  
Kopernika w Toruniu. 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 27.10.2021 r. pytaniem do SWZ 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na 
nie odpowiedzi. 
 
Pytanie  
Postępowanie jest na 02.11.2021 
Zgonie z ustawą – pytania wypadają w dniu 29.10.2021 – piątek 
Prosimy o informacje i potwierdzenie że na pytania do postępowania wysłane w piątek 29.10. – są 
w terminie i będą udzielone odpowiedzi. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytania dochowując terminów zgodnie z ustawą prawo 
zamówień publicznych. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 28.10.2021 r. pytaniami do SWZ 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie 1 - Dotyczy nr sprawy: SSM.DZP.200.136.2021, Część 1 – Wieża endoskopowa z 
doposażeniem, pkt 113 do 116 
Czy opisane w tych punktach parametry dotyczą komputera , który stanowi składową systemu 
archiwizacji z punktu 49  ?? 
Odpowiedź na pytanie 1 
Tak. 
 
Pytanie 2 - Dotyczy nr sprawy: SSM.DZP.200.136.2021, Część 1 – Wieża endoskopowa z 
doposażeniem, pkt 113 do 116 
Czy z uwagi na fakt ,iż w obrębie pracowni endoskopowej znajdują się dwa tory wizyjne , 
Zamawiający będzie wymagał dwóch takich komputerów dla realizacji archiwizacji na dwóch 
stanowiskach?? 
Odpowiedź na pytanie 2 
Tak. 
 
Pytanie 3 - Dotyczy nr sprawy: SSM.DZP.200.136.2021, Część 1 – Wieża endoskopowa z 
doposażeniem, pkt 49 
Z uwagi na fakt ,iż równoległa archiwizacja obrazu na dwóch stanowiskach wymaga dodatkowo 
serwera : Czy Zamawiający udostępni  w ramach własnych zasobów serwerowych na potrzeby 
realizacji systemu archiwizacji w  pracowni endoskopowej. 
Odpowiedź na pytanie 3 
Tak. 
 



 
Pytanie 4 - Dotyczy nr sprawy: SSM.DZP.200.136.2021, Część 1 – Wieża endoskopowa z 
doposażeniem, pkt 49 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 3. Prosimy o informację czy do udostępnionego 
serwera ,będzie potrzebne dodatkowe oprogramowanie ?? 
Odpowiedź na pytanie 4 
Tak, spełniający wymogi dostawy, preferowany Windows Serwer 2019. 
 
Pytanie 5 - Dotyczy nr sprawy: SSM.DZP.200.136.2021, Część 1 – Wieża endoskopowa z 
doposażeniem, pkt 49 
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 3 . Zamawiający udostępni przestrzeń 
dyskową na serwerze – 1TB? 
Odpowiedź na pytanie 5 
Tak. 
 
Pytanie 6 - W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 3 , prosimy podać parametry serwera 
, który musiał by być dostarczony dla realizacji zamówienia 
Odpowiedź na pytanie 6 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 7 – Dotyczy zapisów SWZ, umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia - Część 1 pkt. 117 
oraz część 3 pkt 102 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamiast instrukcji serwisowej  (pkt. 117 oraz 102) 
Wykonawca dostarczył paszport techniczny urządzenia  oraz instrukcję obsługi dla użytkowników 
w których są niezbędne informacje dotyczące prawidłowego użytkowania sprzętu  
Uwagi: Dostarczenie typowych instrukcji serwisowych urządzenia jest możliwe jedynie po 
uzyskaniu autoryzacji serwisowej - Czy Zamawiający podda się, na własny koszt, procesowi 
autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z 
art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak. 
 
Pytanie 8: dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część1, część 3 , zapisów umowy i swz:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy 
do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym 
obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku 
produkcji?” 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a 
instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa 
pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 9: dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część1, część 3 , zapisów umowy i swz: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie  sprzętu fabrycznie nowego również z rokiem 
produkcji 2020 r ? 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a 
instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa 
pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zgodnie z SWZ 
 
 
 



Pytanie nr 10 dotyczące  części 1, 3 oraz zapisów umowy i swz – termin dostawy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji zamówienia liczony był od daty podpisania 
umowy i wynosił 4 tygodnie? 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 11 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1 oraz zapisów umowy i swz:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części 1 wyposażenia (np. stacje robocze, kabel,  do 
wózka: uchwyty, pojemnik,  wkłady do ssaka, pojemniki, dreny do ssaka), które nie są wyrobami 
medycznymi w myśl ustawy z dn. 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych - stawka VAT 23% .  
Dla tego przedmiotu zamówienia nie zostały wystawione dokumenty typu Certyfikat CE, 
deklaracja zgodności, dokumenty powiadomienia  
Odpowiedź na pytanie 11 
Tak. 
 
Pytanie nr 12 dotyczące zapisów umowy dla części 1 i części 3– paragraf 9 ustęp 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy  
Z zapisu 
„W okresie obowiązywania gwarancji Odbiorca nie ponosi żadnych kosztów serwisu” 
Na zapis:  
„W okresie obowiązywania gwarancji Odbiorca nie ponosi żadnych kosztów serwisu 
gwarancyjnego” 
Koszty serwisu/ naprawy  mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wynikający z 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości 
stron umowy, 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 13 dotyczące części 1 i części 3 oraz zapisów umowy dla części 1 i części 3 paragraf 9  
ustęp 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 5 dni roboczych, a w 
przypadku napraw poza granicami RP do 12 dni roboczych? 
Odpowiedź na pytanie 13 
Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dotyczące zapisów umowy dla części 1 i części 3 paragraf 11  ustęp 1 podpunkt 2): 
Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy 
pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych? 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 15 dotyczące zapisów umowy dla części 1 i części 3 paragraf 11  ustęp 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej maksymalna wysokość kar umownych  
do 20% ? 
Odpowiedź na pytanie 15 
Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w 
taki sposób, że: 
 
1) w Załączniku nr 2 – „Projektowane postanowienia umowy dla części 1,3” w § 9 ust. 6 wykreśla 
się dotychczasowy zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, 
usterek w terminie do 3 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę.”, a w 
miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany 
jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 5 dni roboczych , a w przypadku usuwania wad, 



usterek poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej do 12 dni roboczych od momentu zawiadomienia 
Go przez Odbiorcę. 
2) w Załączniku nr 2 – „Projektowane postanowienia umowy dla części 1,2,3” w § 11 ust. 4 
wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „Łączna maksymalna wysokość kar 
umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie postanowień niniejszej 
Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1 niniejszej 
umowy.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Łączna 
maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie 
postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto, określonej w 
§ 6 ust. 1 niniejszej umowy.” 
 
 
Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 28.10.2021 r. odpowiedzi na pytania i  modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania. 


